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Írásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László úr,
az Országgyűlés elnöke részére

Helybe n

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésről szól ó
2012 . évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi
rendelkezésekről szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdés t
kívánok benyújtani a téma szerint hatáskörrel rendelkez ő

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszterhe z

„El akarják adni a varsói magyar külképviseleti ingatlanokat? ”
címmel .

A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Ön T/17301. számon nyújtotta be a Magyarország Kormánya és a Lengyel Köztársasá g

Kormánya között a diplomáciai ingatlanok jogi helyzetének kölcsönös rendezésér ő l

szóló Jegyzőkönyv kihirdetésér ől szóló törvényjavasatot . A törvényjavaslat célja, hogy

felhatalmazást adjon a Magyarország Kormánya és a Lengyel Köztársaság Kormány a

közötti, a diplomáciai ingatlanok jogi helyzetének kölcsönös rendezésér ől szóló

jegyzőkönyv kötelező hatályának elismerésére .

A jegyzőkönyv 7. cikke rendelkezik a kölcsönösen átruházott ingatlanok szabad
forgalomképességér ől, a kizárólagos diplomáciai célra történő értékesítés feloldásával
egyidej űleg, mindenfajta moratóriumi id ő kikötése nélkül . Ezen túlmenően a
jegyzőkönyv 6. cikke szerint a magyar kormány a lengyel fél által ráruházott
ingatlanokért cserébe lemond az őt egy korábbi államközi szerződés alapján megillet ő ,
6400-6500 m2 alapterületű varsói telek iránti igényér ő l .

Miután a törvényjavaslat indoklása meglehetősen általános, és nem világít meg számo s
részletkérdést, ezért a következőket kérdezem Miniszter úrtól :
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1. Az ingatlanok tulajdonjogának rendezése során történt-e a helyi ingatlanpiac i
árakat is figyelembe vevő értékegyeztetés ?

2. Miért mondott le a magyar kormány a Magyarországot államközi szerz ő dés
alapján megillető varsói telekre vonatkozó igényrő l?

3. Melyik fél és milyen indokkal tett javaslatot a kölcsönösen egymásra ruházott
ingatlanok tekintetében a szabad forgalomképesség megteremtésére a
kizárólagos diplomáciai célra történ ő értékesítés feloldásával egyidejűleg,
mindenfajta moratóriumi idő kikötése nélkül ?

4. Mi a célja a kormányzatnak a varsói magyar diplomáciai ingatlanokkal ?
Tervezik-e az ingatlanok eladását? Ha igen, milyen kondíciók mellett és milye n
formában kerül sor az értékesítésre ?

Budapest, 2017. szeptember „
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Lw r
Demeter Márta

(LMP)
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